
หมายเหตุ ป 2562 ป 2561

ทุนทรัพยสิน 2 76,522,810.40    77,358,505.40    

หนี้สิน

หนี้สินหมุนเวียน

รายจายคางจาย 8 4,050,100.00       8,324,600.00       

รายจายคางจายระหวางดําเนินการ -                    193,846.80         

ฎีกาคางจาย 9 20,000.00           18,050.00           

เงินรับฝาก 10 890,409.16          883,661.78         

รวมหนี้สินหมุนเวียน 4,960,509.16      9,420,158.58      

หนี้สินไมหมุนเวียน

เจาหนี้เงินกู 11 12,701,201.66      14,607,584.33     

รวมหนี้สินไมหมุนเวียน 12,701,201.66    14,607,584.33    

รวมหนี้สิน 17,661,710.82    24,027,742.91    

เงินสะสม

เงินสะสม 12 23,469,126.46      21,203,655.08     

เงินทุนสํารองเงินสะสม 10,533,490.53      10,532,813.41     

รวมเงินสะสม 34,002,616.99      31,736,468.49     

รวมหนี้สินและเงินสะสม 51,664,327.81    55,764,211.40    

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงินเปนสวนหนึ่งของงบการเงินนี้

     ...................................................

      (นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ)  (นายจตุรงค     อินทรพรหม)            (นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย)

          ผูอํานวยการกองคลัง  ปลัดเทศบาลตําบลดอนเจดีย           นายกเทศมนตรีตําบลดอนเจดีย

เทศบาลตําบลดอนเจดีย

งบแสดงฐานะการเงิน

 ณ วันที่   30   กันยายน   2562

          ....................................................... ..............................................



-                                       



หมายเหตุ 2 งบทรัพยสิน

2562 2561 2562 2561

2,807,000.00   45,345,664.35 45,871,410.40    46,735,505.40    

เงินสะสม 7,623,000.00      7,623,000.00      

      ที่ดินที่มีกรรมสิทธิ์ 2,807,000.00    2,807,000.00    ทุนสํารองเงินสะสม 3,000,000.00      3,000,000.00      

เงินกู 20,000,000.00    20,000,000.00    

4,372,600.00    6,959,500.00    28,400.00          -                   

7,730,374.35    7,343,374.35    

28,235,790.00   28,235,790.00  

   ครุภัณฑ

19,603,900.00   18,854,900.00  

4,855,375.00    4,733,175.00    

286,000.00       398,500.00      

546,000.00       604,200.00      

151,350.00       161,350.00      

226,550.00       226,550.00      

966,100.00       993,195.00      

281,690.00       283,490.00      

1,341,845.00    1,277,245.00    

1,438,800.00    1,444,700.00    

3,474,636.05    2,830,736.05    

       ครุภัณฑสนาม 200,000.00       200,000.00      

       ครุภัณฑอื่น 4,800.00          4,800.00         

76,522,810.40 77,358,505.40 76,522,810.40   77,358,505.40   

ทรัพยสินที่แสดงตามงบทรัพยสินเปนกรรมสิทธิ์ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและองคกรปกครองสวนทองถิ่นใชประโยชนโดยตรง

 รวมทั้งทรัพยสินที่ใหยืมหรือเชา ยกเวนทรัพยสินที่จัดไวเพื่อเปนการใหบริการสาธารณะ เชน ถนน สะพาน ลานกีฬา เปนตน

       ครุภัณฑการกีฬา

       ครุภัณฑงานบานงานครัว

รวม

       ครุภัณฑการศึกษา

       ครุภัณฑไฟฟาวิทยุ

ก.อสังหาริมทรัพย

ข.สังหาริมทรัพย

       ครุภัณฑสํานักงาน

       ครุภัณฑวิทยาศาสตรและการแพทย

       ครุภัณฑคอมพิวเตอร

       ครุภัณฑการเกษตร

       ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

       ครุภัณฑกอสราง

       ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

เงินบริจาค

ประเภททรัพยสิน ราคาทรัพยสิน
ชื่อ

แหลงที่มาของทรัพยสิน

จํานวนเงิน

เทศบาลตําบลดอนเจดีย

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่  30  กันยายน  2562

   สิ่งปลูกสราง

รายไดของเทศบาล

      อาคารสํานักงาน

      สิ่งปลูกสราง

   อาคาร

      อาคารเพื่อประโยชนอื่น

   ที่ดิน



ยอดยกมาจากงวดกอน รับเพิ่มงวดนี้ จําหนายบัญชีงวดนี้ ยกไปงวดหนา

2,807,000.00          2,807,000.00                     

  สิ่งปลูกสราง 6,959,500.00          -                  2,586,900.00     4,372,600.00                     

  อาคาร

     อาคารเพื่อประโยชนอื่น 7,343,374.35          387,000.00        7,730,374.35                     

     อาคารสํานักงาน 28,235,790.00        28,235,790.00                    

รวมอสังหาริมทรัพย 45,345,664.35        387,000.00        2,586,900.00     43,145,764.35                    

18,854,900.00        -                  19,603,900.00                    

4,733,175.00          198,200.00        76,000.00         4,855,375.00                     

398,500.00            112,500.00        286,000.00                        

604,200.00            87,200.00         546,000.00                        

161,350.00            10,000.00         151,350.00                        

226,550.00            -                  226,550.00                        

993,195.00            27,095.00         966,100.00                        

283,490.00            42,800.00         281,690.00                        

1,277,245.00          43,300.00         1,341,845.00                     

1,444,700.00          205,800.00        1,438,800.00                     

2,830,736.05          -                  3,474,636.05                     

       ครุภัณฑสนาม 200,000.00            -                  200,000.00                        

       ครุภัณฑอื่น 4,800.00                -                  4,800.00                           

32,012,841.05        604,695.00        33,377,046.05                    

77,358,505.40        2,355,900.00     3,191,595.00     76,522,810.40                    

                         ใบแทรกหมายเหตุ 2

ประเภททรัพยสิน

รวมสังหาริมทรัพย 1,968,900.00     

-                  

-                  

-                  

       ครุภัณฑการกีฬา 199,900.00        

       ครุภัณฑไฟฟาวิทยุ 643,900.00        

       ครุภัณฑงานบานงานครัว 41,000.00         

       ครุภัณฑคอมพิวเตอร 107,900.00        

ก.อสังหาริมทรัพย

  ที่ดิน

       ครุภัณฑการศึกษา -                  

       ครุภัณฑการเกษตร -                  

       ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 29,000.00         

       ครุภัณฑกอสราง

       ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 749,000.00        

       ครุภัณฑสํานักงาน

       ครุภัณฑวิทยาศาสตรและการแพทย -                  

เทศบาลตําบลดอนเจดีย

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สําหรับป สิ้นสุดวันที่  30  กันยายน  2562

ข.สังหาริมทรัพย



76,522,810.40               



รวมจ่ายจาก แผนงานบริหาร แผนงานการรักษา แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะและ แผนงานสร้างความ แผนงานศาสนา แผนงานงบกลาง

เงินอุดหนุนระบุ

วัตถุ
รวม รวม ทั�วไป ความสงบภายใน การศึกษา สาธารณสุข ชุมชน เข้มแข็งของชุมชน วัฒนธรรมและ

ประสงค/์เฉพาะ

กิจ
    นันทนาการ

รายจ่าย

  งบกลาง 8,607,470.00   6,516,577.53    -                   1,906,382.67      8,422,960.20    -                  8,422,960.20     -                   -                   -                     -                    -                  -                            -               6,516,577.53    

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,427,140.00   2,425,920.00    -                   -                      2,425,920.00    -                  2,425,920.00     2,425,920.00   -                   -                     -                    -                  -                            -               -                   

   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 11,110,940.00 11,044,360.67  -                   -                      11,044,360.67  -                  11,044,360.67   6,161,505.67   -                   1,870,860.00     1,850,480.00    1,161,515.00   -                            -               -                   

   ค่าตอบแทน 489,400.00      394,500.00       -                   -                      394,500.00       -                  394,500.00        242,100.00      -                   9,400.00            91,500.00         51,500.00        -                            -               -                   

   ค่าใช้สอย 9,106,950.00   8,460,708.38    30,700.00         -                      8,491,408.38    -                  8,491,408.38     1,275,601.45   1,479,050.07   1,108,792.00     384,458.22       3,830,511.64   148,825.00               264,170.00  -                   

   ค่าวัสดุ 4,771,700.00   4,481,985.11    -                   -                      4,481,985.11    -                  4,481,985.11     422,370.96      371,757.69      2,748,004.72     91,962.33         847,889.41      -                            -               -                   

   ค่าสาธารณูปโภค 692,600.00      632,564.63       -                   -                      632,564.63       -                  632,564.63        529,990.45      -                   101,321.80        -                    1,252.38          -                            -               -                   

  ค่าครุภัณฑ์  (หมายเหตุ 1) 909,400.00      903,000.00       29,000.00         -                      932,000.00       -                  932,000.00        76,300.00        -                   218,800.00        -                    437,000.00      -                            199,900.00  -                   

  ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง (หมายเหตุ 2) 3,839,400.00   3,779,415.00    -                   -                      3,779,415.00    -                  3,779,415.00     -                   -                   -                     -                    3,779,415.00   -                            -               -                   

  รายจ่ายอื�น 5,000.00          -                   -                   -                      -                   -                  -                     -                   -                   -                     -                    -                  -                            -               -                   

   เงินอุดหนุน 5,450,000.00   5,447,798.00    -                   -                      5,447,798.00    -                  5,447,798.00     -                   -                   5,288,365.00     99,433.00         -                  60,000.00                 -               -                   

รวมรายจ่าย 47,410,000.00 44,086,829.32  59,700.00         1,906,382.67      46,052,911.99  -                  46,052,911.99   11,133,788.53 1,850,807.76   11,345,543.52   2,517,833.55    10,109,083.43 208,825.00               464,070.00  6,516,577.53    

รายรับ

   ภาษีอากร 1,803,000.00   1,774,096.86    -                   -                      1,774,096.86    -                  1,774,096.86     

   ค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต 1,321,600.00   1,032,936.50    -                   -                      1,032,936.50    -                  1,032,936.50     

   รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณ 630,400.00      548,554.88       -                   -                      548,554.88       -                  548,554.88        

   รายได้เบ็ดเตล็ด 101,900.00      73,450.00         -                   -                      73,450.00         -                  73,450.00          

   รายได้จากทุน 8,100.00          5,100.00           -                   -                      5,100.00           -                  5,100.00            

   ภาษีจัดสรรจากรัฐบาล 20,045,000.00 20,245,864.91  -                   -                      20,245,864.91  -                  20,245,864.91   

   เงินอุดหนุนทั�วไป 23,500,000.00 22,317,723.00  -                   -                      22,317,723.00  -                  22,317,723.00   

   เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค/์เฉพาะกิ -                   -                   59,700.00         -                      59,700.00         -                  59,700.00          

รวมรายรับ 47,410,000.00 45,997,726.15  59,700.00         -                      46,057,426.15  -                  46,057,426.15   

รายจ่ายสูงกว่ารายรับ  4,514.16           

หมายเหตุ ในกรณีมีใบผ่านรายการบัญชีทั�วไปที�ปรับปรุงลดยอดรายจ่าย ให้เพิ�มช่อง "ใบผ่านรายการบัญชีทั�วไป" หลังช่อง "รวมจ่ายจากเงินงบประมาณ" เพื�อแสดงผลการดําเนินงานที�ถูกต้อง

 .....................................................

เทศบาลตําบลดอนเจดีย์  

งบแสดงผลการดําเนินงานจ่ายจากเงินรายรับและเงินสะสม

ตั�งแต่วันที� 1 ตุลาคม 2561  ถึงวันที� 30 กันยายน 2562

รายการ ประมาณการ
 รวมจ่ายจากเงิน 

  งบประมาณ
ปรับปรุงโดยใบผ่าน

 รวมจ่ายจากเงิน

   สะสม

 .............................................. .......................................................

(นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ) (นายจตุรงค     อินทรพรหม) (นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย)

ผูอํานวยการกองคลัง ปลัดเทศบาลตําบลดอนเจดีย นายกเทศมนตรีตําบลดอนเจดีย



ใบผ่านรายการ รวมจ่ายจาก แผนงานบริหาร แผนงานการรักษา แผนงาน แผนงาน แผนงานเคหะและ แผนงานสร้างความ แผนงานศาสนา แผนงานงบกลาง

บัญชีทั�วไป เงินอุดหนุนระบุวัตถุ รวม
ทั�วไป ความสงบภายใน การศึกษา สาธารณสุข ชุมชน เข้มแข็งของชุมชน วัฒนธรรมและ

ประสงค์/เฉพาะกิจ
    นันทนาการ

รายจ่าย

  งบกลาง 8,607,470.00     6,516,577.53     1,906,382.67      -                       8,422,960.20      -                    -                     -                        -                     -                        -                      -                   6,516,577.53 

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,427,140.00     2,425,920.00     -                      -                       2,425,920.00      2,425,920.00    -                     -                        -                     -                        -                      -                   -                 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 11,110,940.00   11,044,360.67   -                      -                       11,044,360.67    6,161,505.67    -                     1,870,860.00        1,850,480.00     1,161,515.00        -                      -                   -                 

   ค่าตอบแทน 489,400.00        394,500.00        -                      -                       394,500.00         242,100.00       -                     9,400.00               91,500.00          51,500.00             -                      -                   -                 

   ค่าใช้สอย 9,106,950.00     8,460,708.38     -                      30,700.00            8,491,408.38      1,275,601.45    1,479,050.07     1,108,792.00        384,458.22        3,830,511.64        148,825.00         264,170.00      -                 

   ค่าวัสดุ 4,771,700.00     4,481,985.11     -                      -                       4,481,985.11      422,370.96       371,757.69        2,748,004.72        91,962.33          847,889.41           -                      -                   -                 

   ค่าสาธารณูปโภค 692,600.00        632,564.63        -                      -                       632,564.63         529,990.45       -                     101,321.80           -                     1,252.38               -                      -                   -                 

  ค่าครุภัณฑ์  (หมายเหตุ 1) 909,400.00        903,000.00        -                      29,000.00            932,000.00         76,300.00         -                     218,800.00           -                     437,000.00           -                      199,900.00      -                 

  ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง (หมายเหตุ 2) 3,839,400.00     3,779,415.00     -                      -                       3,779,415.00      -                    -                     -                        -                     3,779,415.00        -                      -                   -                 

  รายจ่ายอื�น 5,000.00            -                     -                      -                       -                      -                    -                     -                        -                     -                        -                      -                   -                 

   เงินอุดหนุน 5,450,000.00     5,447,798.00     -                      -                       5,447,798.00      -                    -                     5,288,365.00        99,433.00          -                        60,000.00           -                   -                 

รวมรายจ่าย 47,410,000.00   44,086,829.32   1,906,382.67      59,700.00            46,052,911.99    11,133,788.53  1,850,807.76     11,345,543.52     2,517,833.55     10,109,083.43     208,825.00         464,070.00      6,516,577.53 

รายรับ

   ภาษีอากร 1,803,000.00     1,774,096.86     -                      -                       1,774,096.86      

   ค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต 1,321,600.00     1,032,936.50     -                      -                       1,032,936.50      

   รายได้จากทรัพย์สิน 630,400.00        548,554.88        -                      -                       548,554.88         

   รายได้เบ็ดเตล็ด 101,900.00        73,450.00          -                      -                       73,450.00           

   รายได้จากทุน 8,100.00            5,100.00            -                      -                       5,100.00              

   ภาษีจัดสรรจากรัฐบาล 20,045,000.00   20,245,864.91   -                      -                       20,245,864.91    

   เงินอุดหนุนทั�วไป 23,500,000.00   22,317,723.00   -                      -                       22,317,723.00    

   เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค/์เฉพาะกิจ -                     -                      59,700.00            59,700.00           

รวมรายรับ 47,410,000.00   45,997,726.15   -                      59,700.00            46,057,426.15    

รายจ่ายสูงกว่ารายรับ  4,514.16              

หมายเหตุ ในกรณีมีใบผ่านรายการบัญชีทั�วไปที�ปรับปรุงลดยอดรายจ่าย ให้เพิ�มช่อง "ใบผ่านรายการบัญชีทั�วไป" หลังช่อง "รวมจ่ายจากเงินงบประมาณ" เพื�อแสดงผลการดําเนินงานที�ถูกต้อง

      ..............................................  ..............................................         .......................................................

         (นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ)  (นายจตุรงค     อินทรพรหม)             (นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย)

            ผูอํานวยการกองคลัง  ปลัดเทศบาลตําบลดอนเจดีย           นายกเทศมนตรีตําบลดอนเจดีย

เทศบาลตําบลดอนเจดีย์  

งบแสดงผลการดําเนินงานจ่ายจากเงินรายรับ

ตั�งแต่วันที� 1 ตุลาคม 2561  ถึงวันที� 30 กันยายน 2562

รายการ ประมาณการ
 รวมจ่ายจาก   

งบประมาณ



รวมจ่ายจาก แผนงานบริหาร แผนงานการรักษาแผนงานการศึกษาแผนงานสาธารณสุแผนงานเคหะและแผนงานสร้างความ แผนงานศาสนา แผนงานงบกลาง

เงินอุดหนุนระ

วัตถุ
รวม

ทั�วไป ความสงบภายใน ชุมชน เข้มแข็งของชุมชน วัฒนธรรมและ

ประสงค์/

เฉพาะกิจ     นันทนาการ

รายจ่าย

  งบกลาง 8,889,510.00 8,424,080.20 -                 8,424,080.20 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 8,424,080.20 8,424,080.20 -                 

   เงินเดือน (ฝ่ายการ 2,507,140.00 2,425,920.00 -                 2,425,920.00 2,425,920.00 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 2,425,920.00 -                 

   เงินเดือน (ฝ่ายปร 9,823,100.00 9,702,404.00 -                 9,702,404.00 4,666,105.00 -                 1,691,519.00 1,797,600.00 1,547,180.00 -                 -                 -                 

   ค่าตอบแทน 525,000.00    285,030.00    -                 285,030.00    140,250.00    -                 -                 93,780.00      51,000.00      -                 -                 -                 285,030.00    -                 

   ค่าใช้สอย 8,371,400.00 6,537,989.24 -                 6,537,989.24 1,192,179.08 941,473.24    976,554.69    407,997.36    2,591,840.87 235,344.00    192,600.00    -                 6,537,989.24 -                 

   ค่าวัสดุ 5,301,250.00 4,375,617.35 -                 4,375,617.35 445,921.94    359,314.90    2,462,256.18 95,926.26      1,012,198.07 -                 -                 -                 4,375,617.35 -                 

   ค่าสาธารณูปโภค 659,600.00    585,047.38    -                 585,047.38    488,723.25    -                 95,104.85      -                 1,219.28        -                 -                 -                 585,047.38    -                 

  ค่าครุภัณฑ์  (หมาย  1,081,000.00 1,070,760.00 -                 1,070,760.00 689,560.00    46,300.00      49,600.00      16,000.00      34,800.00      -                 234,500.00    -                 1,070,760.00 -                 

  ค่าที�ดินและสิ�งก่อส   4,072,000.00 4,070,000.00 -                 4,070,000.00 2,250,000.00 -                 -                 -                 1,820,000.00 -                 -                 -                 4,070,000.00 -                 

  รายจ่ายอื�น 10,000.00      -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

   เงินอุดหนุน 5,130,000.00 5,130,000.00 -                 5,130,000.00 20,000.00      -                 5,000,000.00 -                 -                 60,000.00      50,000.00      -                 5,130,000.00 -                 

รวมรายจ่าย ########### ########### -                 ########### ########### 1,347,088.14 ########### 2,411,303.62 7,058,238.22 295,344.00    477,100.00    8,424,080.20 ########### ############

รายรับ

   ภาษีอากร 1,703,000.00 1,666,869.00 -                 1,666,869.00 

   ค่าธรรมเนียมค่าป 1,146,600.00 1,012,664.20 -                 1,012,664.20 

   รายได้จากทรัพย์สิ 706,000.00    590,383.59    -                 590,383.59    

   รายได้เบ็ดเตล็ด 148,900.00    303,066.00    -                 303,066.00    

   รายได้จากทุน 10,500.00      7,225.00        -                 7,225.00        

   ภาษีจัดสรรจากรัฐ ########### ########### -                 ###########

   เงินอุดหนุนทั�วไป ########### ########### -                 ###########

รวมรายรับ ########### ########### -                 ###########

รายรับสูงกว่ารายจ่าย  1,435,506.60 612,584.93    

งบแสดงผลการดําเนินงานจ่ายจากเงินรายรับ

ตั�งแต่วันที� 1 ตุลาคม 2560  ถึงวันที� 30 กันยายน 2561

รายการ ประมาณการ
 รวมจ่ายจาก   

งบประมาณ

  

        

เทศบาลตําบลดอนเจดีย์  
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